



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2» июня 2023 г. № 88

г. Магас

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Республики Ингушетия**

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Ингушетия.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В. В. Слостенин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «2» июня 2023 г. № 88

Изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Республики Ингушетия

1. В постановлении Правительства Республики Ингушетия от 18 января 2018 года № 11 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в целях гражданской обороны»:

1) в постановлении:

а) в пункте 3 слова «резервов материальных ресурсов для обеспечения проведения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами «запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»;

б) в пункте 4 слова «материальных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами «материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»;

2) в положении, утвержденном указанным постановлением:

а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) Методических рекомендаций по определению номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденными МЧС России 29 декабря 2021 г. № 2-4-71-12-11;»;

б) в абзаце втором пункта 6 слова «резервов материальных ресурсов» заменить словами «запасов материальных средств»;

в) в подпункте «б» пункта 15 слова «Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации» заменить словами «Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий».

2. В Положении об эвакуационной комиссии Республики Ингушетия, утвержденном постановлением Правительства Республики Ингушетия от 19 июня 2017 г. № 101 «Об эвакуационной комиссии Республики Ингушетия»:

а) в пункте 1.2 слова «в мирное время, при переводе системы гражданской обороны в установленные степени готовности» исключить;

б) в абзаце втором пункта 2.1 слова «планов эвакуации» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий»;

в) в подпункте «а» пункта 2.2:

1) в абзаце втором слова «планов эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей (далее - планов эвакуации)» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий»;

2) в абзаце третьем после слов «совместно с органами исполнительной власти Республики Ингушетия» дополнить словами «, органами местного самоуправления»;

3) в абзаце пятом слова «планов эвакуации» заменить словами «планов эвакуационных мероприятий»;

г) в подпункте «б» пункта 2.2:

1) в абзаце третьем слова «уточнение плана эвакуации, контроль за проведением этой работы в эвакуационных органах Республики Ингушетия;» исключить;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«уточнение плана эвакуационных мероприятий, контроль за проведением этой работы в эвакуационных органах Республики Ингушетия;»;

д) в абзаце третьем подпункта «в» пункта 2.2 слова «эвакуации населения» заменить словами ««планов эвакуационных мероприятий».

3. В Положении о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Ингушетия, утвержденном постановлением Правительства Республики Ингушетия от 29 января 2010 г. № 26 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Ингушетия»:

а) в абзаце втором пункта 14 слова «и гражданской обороны» исключить;

б) в пункте 28.3 слова «повышенной готовности или» исключить.

4. В Порядке сбора и обмена в Республике Ингушетия информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном постановлением Правительства Республики Ингушетия от 20 января 2007 г № 6 «О порядке сбора и обмена в Республике Ингушетия информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

а) абзац первый пункта 2 дополнить словами «, в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

б) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Исполнительные органы государственной власти Республики Ингушетия осуществляют сбор, обработку и обмен информацией на соответствующих территориях и представляют информацию в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий через Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия (далее – Главное управление МЧС России по Республике Ингушетия).»;

в) пункте 4:

в абзацах восьмом слова «Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия» заменить словами «Главным управлением МЧС России по Республике Ингушетия»;

в абзаце девятом слова «Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия» заменить словами «Главным управлением МЧС России по Республике Ингушетия».

5. Положение о территориальной подсети Республики Ингушетия сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 30 декабря 2020 г. № 188 «О территориальной подсети Республики Ингушетия сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения» дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 Организация обучения специалистов учреждений СНЛК РИ осуществляется в соответствующих федеральных органах исполнительной власти, органах государственной власти Республики Ингушетия и организациях в соответствии с законодательством Российской Федерации.».